Dieses Werk wurde Ihnen durch die Universitätsbibliothek Rostock zum Download bereitgestellt.

Für Fragen und Hinweise wenden Sie sich bitte an: digibib.ub@uni-rostock.de

Heinrich Rahn

**Rector Universitatis Rostochiensis, Henricus Rhane, I.U.D. & Profess. P. Ad
Exequias Quas ... Viro ... Dn. Bernhardo Heldt/ I.U. Licentiato, Vidua moestissima
parat, Cives suos ... vocat**

Rostochi[i]: Kilius, 1638

<http://purl.uni-rostock.de/rosdok/ppn771253524>

Druck Freier  Zugang

Rhane, H.,

in B. Heldt.

Rost. 1638.

26

40

RECTOR
Universitatis Rostochiensis,
HENRICVS RHANE,
J. U. D. & Profess. P.
AD EXEQUIAS
Quas
Marito desideratissimo
VIRO
Dn. BERNHARDO
HELDZ / J. U. Licentiato

Vidua mestissima parat,
Cives suos in ædem B. Virginis ad Moram
primam serio ac diligenter vocant.

ROSTOCHI,
Literis NICOLAI KILI, Academ. Typogr.
Anno M DC XXXIX.

Uod catus morum censor Poëta super
malis queritur diu viventium, eam
esse pœnam datam

ut renovata

semper clade domus multis in luctibus, inq;
Perpetuo moerore & nigra vestra senescant;
Id in posterum velle atatibus evenire quibusq; mi-
noribus apparet. Densantur enim funera quotidie,
nec multa opus senecta Reipublica est ad cladem ac-
cipiendam. Ecce iterum binas in hoc loco chartas;
duorum, qui & communibus literis & natali solo
pare, ambo Westphalia orti, apud nos ambo occi-
idunt. Neq; dubium est, quin hæc tabula, ex qua
tot funera indiximus, ferale nomen ac colorem suum
merita sit. Qui tristiora lugubria squaloribus for-
dibusq;, atra cum primis ueste, ab Egyptiis usq; ad
Romanorum pariter ac nostram tempestatem cele-
brata, funestum quoq; in Comitio locum, nigrum la-
pidem dictum, & omnem ejusmodi colorem illata-
bilem prorsus ac lugubrem esse novimus. Quale li-
gnum huic tempori in primis congruit & expositum

H 2

in

357
in aprico est, ut ab ultimo statim majori foro prospicere cives mortalitatis chartas sequuntur parare in horas & momenta habeant. Ista vis morborum, ista febrium nova cohors est, ut quicquid arreptum comprehendensumque sit, tanti mali flammatam evadere vix possit. Et nisi Deus commutaverit, restant graviora nobis maximaq; metuenda. Ne fessam alias tot malis urbem ac desertam, lues aliqua pestilentior, aut bac ipsa valetudo, qua nunc affligit, exhauriat, patetque infirma civitas ad quamcunq; libidine in. Nam qui ab eo tempore quo res nostra florentes erant, metiri vires ac copiam civium. & quantum passi interea, quibusque viris & quam brevi orbata sit huc Respublica, didicerit; cum nec latere detrimenta, nec metus destituere potest. Contemto primum ex paucitate populo, viribusque propter cateras attenuatas operes facile despctis; ius autem circa nos harentibus, quibus nihil aquae observantur quam tempora & occasiones, nihil acutius invenitur, quam armato praetextus, nulla melior causa, quam rapinarum est. Neque ego robur civitatis ex plebe & quotquot armis ferre possunt, censeo; Vis ista consilij expers suamole ruit: Indigentque mediis in bellorum fluctibus cives ius, qui pacis interea artes colant & sectentur. Nam & forum sequi necesse est, ne seditiones inter ipsos ex privatorum bonis ac similitatibus prorumpant,

pant, & tractare ea quibus commercia expediantur perinde necesse est, ut inde quod cuq; Imperat, egestati succurratur. Quo pacto artes se mutuo recipiunt omnesq; in vicem tinentur & manum ac vi-ces sibi præstant. Efferto igitur opifices ex officinis & compone in dormitoris suis, tollito legum ac juris per ritos, desidera & require Senatores, juventutem po stea accrescentem ista novâ sepelito civitatem, nihil aliud restiterit, quam inane nomen ac misera appellatio quantucunq; firmae alias opulentaq; Reip. Neq; ergo pro salute eorum, quibuscum intra eosdem muros sumus ac mœnia tecti, nulla sollicitudo nos habeat, nec lugemus deficientem in dies civitatem, cuius cum funeribus nostra simul adornamus; quosq; dñi in vi vis erant, susperimus eorum omnis apud nos memoria sit extincta, quemadmodum illis calor est. Si quis g. BERNHARDUM Heldot / V. CL. f. V. Licentiatum paullo quā decumberet in foro aut do- nii, vel quacunq; parte civitatis offendisset, istum sa ne offendisset, quem morum probitas comitata, in confortium facile atq; amicitiam posset admittere. Qui consilio, cum usus foret, non deesse officiū, quod peteres humanitatis præstare facile honore comparere tuo, cam res ferrent; in servire commoditatibus & nunquam avare tecum facere meditaretur. Quibus credo virtutibus mereret, ut & quem civem amisi-

H 3

sc

356
set Respublica, Et quantum tibi luctas manda-
retur, absq; negotio cogitares. Vos præcipue, Ci-
vies Academia, qui cum ortus studiaq; vestra in eo
intellexeritis, non potestis non amare vestrum in
hoc viro decus. Natus est enim, ut ne quid desiderare
videamini. Let me vij, Anno Salvatoris millesimo
quingentesimo nonagesimo secundo, Patre JO-
HANNĒ, utq; Avo primariis ejus urbis civibus,
optimis viris. Mater ipsi CATHARINA Pflue-
ger s/ feminæ castissima. Paterna avia ANNA
Mejers/ ut singularibus virtutum ornamentis ante
omnes ejus temporis prædita, ita nobis à parentis me-
moria commendatissima est. Qui Blombergi pri-
mus Angustana Confessionis fidem secuto errantem
in caligine Pontificiorum ciuitatem ad Evangelij
puram serenamq; lucem revocavit, Et longo bene-
tempore invicta Domini operarius quā diligentissi-
mus extitit. Postquam ergo BERNHARDVS no-
ster orbem ingressus, inq; fœdus cum Deo per bapti-
smi ceremoniam receptus esset in crescentibus pueritia
adolescentieq; sum annis proficere indies cœpit in ti-
more Dei, qua prima sapientia est, Bonis artibus;
ad quas mature eruditabatur, diligenti Præceptorum
cura, Ex voto parentum quibusq; facile ingenium
alacritatemq; demonstrabat. Unde factum, ut ad
Avunculum THEODORVM protten/judi-
cij

357

cij apud nos inferioris quondam Secretarium ex Patria aman-
daretur, integrumq; triennium in literis conficeret. A quo
tempore lubido eum caput alias quoq; invisiendi Academias,
ut ingenij cultum & quo non mediocriter instructus esset, ube-
riorem caperet. Tandem nostri seculi Anno secundo & vicepsi-
mo in Francofurtensem Academiam missus cum Viri Magni-
fici Consultissimis Dn. HENRICI Reysers/ Cancellarij Episco-
patus Bremensis duobus filiis, per triennium ibide quoq; subsistit.
Gemina cum laude sua, quam ab alijs pariter & a se ipso me-
rebatur. Quibus enim praefectus erat, illorum studia tam dilig-
enter accurateq; moderatus fuit, ut J. U. Doctorem a M I-
CHALE, a S T E P H A N O solertissimum causarum Patron-
num, quem Swerini agit, impetraverit. Ipse, antequam ex eo
loco decederet, pro summis in jure honoribus consequendis ini-
tialem de Transactionibus disputationem, prout sperabant
omnes, pulchre stando habuit, seq; idoneum tunc dignitati
approbarit. Unde Lübeckam cum studioſis adolescentibus re-
versus, quod providentia divine argumentum erat, singula-
ribus auspicijs conjugalem thorun in iure cum leclissima padi-
dicissimatum Virgine, ANNA, Reverendi Clarissimq; Viri
Dn. M. PETRI Dreyers/ ad D. Jacobi ibidem Archidi-
coni toriusq; Synedrij Ecclesiastici Senioris ante quinq; jam an-
nos septuagenarij, & per Deicratiam superstitis, Filia. Cumq;
annum apud sacerorum transgisset, res suas huc deferri sedemq;
& domicilium figere incepit. Eam vita rationem sectatus,
quam in Academias tot per annos medicatus esset, cum adver-
sus injurias, quibus se homines in vicem prenum ac infestant,
patronus, jus & aquam consulere clientibus suis institueret.
Qua professione fidem studiumq; suum & recti amore ſic
probavit, ut Magistratus pariter benevolentiam subditorumq;
amorem, dum judicij apud nos superioris Advocaturam
gefit, demeritus fit, Quapropter & conjugij felicitatem,

quod

358

Quod divinae benedictionis est, singulariter expertus, quinque liberi, prater unum BERNHARDUM, quem super XV. Aprilis extulit, superstibus, PETRO JOHANNE, AGNETA, ANNA CATHARINA, & MARIA domum familiam suam locupletavit; tam commode pacatus, cum charissima agens conjugi, ut quamplurimis in vicinia exemplo, amiois felicitas facerit. Et precaremur misericordissima vidua, ut licet sit ad tredecim illos conjugij sui annos addere quamplures illos si eadem, que mortali-um, divina esset voluntas. Nunc quia parere nobis & necesse est, & cuicq. Christiano hoc magis convenit, ut id non invitus ac gravata, sed sponte sua faciat; demonstrabit ea factio atq. ope-
re, quam vere precata quotidie sic, ut fieret voluntas cœlestis Patria. Qui nobis genuinos ac naturales persæpe edocere solet, ut sibi rectius fidamus, neq; obstat nos nobis ipsis mortalium spe & confidentia. Ille viuarum orphanorumq. Pater non non desinet veteris & eterna tutela, longe q; majorem praestitutus fidem est, quam à se vel Imperator exposcere ing-
formulam redigere aut communisci valeat. Vos Academia Civis, tempus istud, quod inter XV. hujus mensis & XXI. dies intercedit, cogitate, quibus Vir CL. & decumbere & simul mori incepit. Viribus tam repente prostratis, ut divertere spiritus ex macilento corpore nuper circa secundam meridiei horam debe-
ret. Qui cum ad Salvatorem suum e polaturos esset, recreatus ante ad arduum hoc iter sacro viatico per Rev. & CL. Virum Dn. JOHANNEM QVISTORPIUM, SS. Theol. D. & Prof. ab altero statim valetudinis die est. Quo exemplo discite nec morbos facile concinnare, qui nunc moris ut plurimum via sunt, & cum Deo quam citoissime reatu in gratiam. Nihil bea-
tius illa festinatione est. Vos Academia Civis, Amici quondam sautorisq; communium literarum in hoc funere eam rationem habete, qua isto pariter Viro CL. & vobis ipsis quam di-
gnissima sit. P. P. C. 10. 10. 0XXXIX.

Maij XXIV.

[http://purl.uni-rostock.de
/rosdok/ppn771253524/phys_0016](http://purl.uni-rostock.de/rosdok/ppn771253524/phys_0016)

pant, tractare ea quibus commerciatur perinde necesse est, ut inde quod cegestati succurratur. Quo pacto artes cipiunt omnesq; in vicem tuerentur. Non cessabi praestant. Efferta igitur opifices et compone in dormitoria suis, tollito legum ritos, desidera. Et require Senatores, iuste a accrescentem ista nostra sepelito circu aliud restiterit, quam inane nomen a latio quantucunq; firmae alias opulentia ergo pro salute eorum, quibuscum intra sumus ac moenia tecti, illa sollicitudo nuge amas deficiemt in dies civitatis funeribus nostra simul adornamus; quibus erant, suspeximus eorum omnis moria sit extincta, quemadmodum illi quis g. BERNARDUM Heldt / Licentiatum, paullo quam decumberet, mihi vel quacunq; parte civitatis offendisse offendisset, quem monum probitas confortum facile atq; amicitiam posse. Qui consilio, cum usus foret, non decesserit, peteres humanitatis praestare facile, habere tuo, carnes ferrent; inservire comitum, nunquam avare tecum facere meditare. credo virtutibus mereret, ut 3, quenam

H 3

the scale towards document